
Gemeinde Groß Kiesow                      , 12.01.2016 

über Amt Züssow 

Dorfstraße 6 

17495 Züssow 

 

 

Die Finanzierung der Platzkosten für die Kindertagesstätte „Bienenhaus“ in Groß Kiesow, setzt sich gemäß der Leistungs-, Qualitäts-

entwicklungs- und Entgeltvereinbarung zwischen dem Landkreis Vorpommern-Greifswald und der Gemeinde Groß Kiesow als Träger 

der Kindertagesstätte, ab 01.01.2016 wie folgt zusammen: 

 

 Platzkosten 
gesamt in € 

Landesmittel 
in € 

Kreismittel  
in € 

 

Anteil der Gemeinde des 
gewöhnlichen Aufenthaltes 

des Kindes in € 

Anteil der  
Eltern 
in € 

Krippe ganztags 839,46 190,00 54,72 297,37 297,37 

Krippe Teilzeit 503,67 119,70 34,47 174,75 174,75 

Krippe halbtags 335,78 81,70 23,53 115,28 115,27 

      

Kindergarten ganztags 443,58 128,00 36,86 139,36 139,36 

Kindergarten Teilzeit 266,15 80,64 23,22 81,15 81,14 

Kindergarten halbtags 177,43 55,04 15,85 53,27 53,27 

      

Hort ganztags 261,40 65,00 18,72 88,84 88,84 

Hort Teilzeit 156,84 40,95 11,79 52,05 52,05 

 


